
 
 

UCHWAŁA NR LII.605.2023 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Prażmów w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40) i art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. 
2022 poz. 572 ze zm.), Rada Gminy Prażmów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Prażmów w 2023 roku”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Danuta Błaszczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 kwietnia 2023 r.

Poz. 4805



 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY PRAŻMÓW W 2023 ROKU 
 

§ 1 

Cele działań wobec problemu bezdomności zwierząt domowych. 

 

1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych w obszarze gminy Prażmów. 
2. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Prażmów. 
3. Edukacja mieszkańców gminy Prażmów w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 

§ 2 

Metody realizacji założonych celów. 
 

1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 
1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Prażmów w ramach umowy 

zawartej na rok 2023 z p. Dariuszem Różyckim prowadzącym działalność pod nazwą 
PRIMA-VET Dariusz Różycki z siedzibą pod adresem: ul. Długa 8, 05-510 
Konstancin-Jeziorna, oraz transportowanie ich do schroniska, 

2) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i ich 
humanitarnego traktowania, 

3) zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji, kastracji oraz czipowania, 
4) zachęcanie mieszkańców gminy do adopcji zwierząt tymczasowo pozostających pod 

opieką schronisk, fundacji i miejsc ich tymczasowego pobytu, 
5) ograniczanie rozrodczości wolno żyjących kotów poprzez doraźne zabiegi sterylizacji 

i kastracji wykonywane na podstawie umowy zawartej na rok 2023 z p. Dariuszem 
Różyckim prowadzącym działalność pod nazwą PRIMA-VET Dariusz Różycki, 

6) usypianie ślepych miotów zwierząt na podstawie umowy zawartej na rok 2023 z p. 
Dariuszem Różyckim prowadzącym działalność pod nazwą PRIMA-VET Dariusz 
Różycki, 

7) działania edukacyjne i propagandowe zmierzające do ograniczenia liczby zwierząt 
bezdomnych na terenie gminy. 

 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) monitorowanie obszaru gminy przez pracowników Urzędu Gminy oraz sołtysów w 

celu lokalizowania przypadków obecności bezdomnych zwierząt, 

2) weryfikacja wszelkich zgłoszeń przypadków obecności bezdomnych zwierząt, 

3) zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku położonym pod adresem: 

ul. Polna 10, 05-530 Czaplinek oraz ich obligatoryjną sterylizację albo kastrację w 

ramach umowy zawartej na rok 2023 z p. Dariuszem Różyckim prowadzącym 

działalność pod nazwą PRIMA-VET Dariusz Różycki, 

4) ustalanie dotychczasowych właścicieli zwierząt zagubionych oraz poszukiwanie 

nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez link na stronie internetowej 

gminy, 

5) pomoc w dokarmianiu wolno żyjących kotów przy udziale ich społecznych 

Załącznik do uchwały Nr LII.605.2023

Rady Gminy Prażmów

z dnia 30 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4805



opiekunów, którzy w tej sprawie pisemnie wystąpią do Urzędu Gminy Prażmów, 

6) zapewnienie całodobowej opieki nad zwierzętami biorącymi udział w zdarzeniach 

drogowych w ramach umowy zawartej na rok 2023 z p. Dariuszem Różyckim 

prowadzącym działalność pod nazwą PRIMA-VET Dariusz Różycki, 

7) przekazywanie zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego zlokalizowanego 

przy 

ul. Południowej 20 w miejscowości Wola Prażmowska, numer identyfikacyjny 

gospodarstwa PL034927086, po wcześniejszym uzgodnieniu z Wójtem Gminy 

Prażmów. 
  

3. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
realizowana będzie poprzez: 
1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do włączenia do 

treści programowych nauczania zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt domowych, 

2) propagowanie wysokich standardów opieki nad zwierzętami powiązanych z potrzebą 
ograniczania liczby zwierząt bezdomnych przez ich sterylizacje, kastracje oraz 
czipowanie, 

3) organizowanie konkursów, akcji humanitarnych na temat traktowania zwierząt 
i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 
pozarządowymi, 

4) ścisłą współpracę z policją, w celu skutecznego egzekwowania zapisów ustawy 
o ochronie zwierząt. 

 

§ 3 

Źródła finansowania realizacji programu. 

 

1. Na realizację zadań określonych w niniejszym Programie planuje się łączną kwotę 
w wysokości 34.367,60zł (trzydzieści cztery tysiące trzysta sześćdziesiąt siedem złotych 
sześćdziesiąt groszy), z czego 2.268zł na odławianie zwierząt i transport do schroniska, w 
tym zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych, 28.188zł na opiekę nad 
bezdomnymi zwierzętami w schronisku jak też nad zwierzętami biorących udział w 
zdarzeniach drogowych, w tym na wykonywanie zabiegów weterynaryjnych jak też 
poszukiwanie właścicieli dla zwierząt, 486zł na zabiegi na wolno żyjących kotach, 
291,60zł na transport 
i uśpienie ślepego miotu, 486zł na zabiegi kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących 
w przypadku odbioru zwierzęcia przez społecznego opiekuna, 648zł na interwencyjne 
eutanazje zwierząt, 1.000zł na zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich oraz 1.000zł na zakup karmy dla kotów wolno żyjących.” 

2. Zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na realizację celów Programu nie 
powoduje konieczności zmiany niniejszej uchwały, podobnie jak zmiany wysokości 
środków na poszczególne zadania wymienione w ust 1. 

3. Pozostałe zadania edukacyjne, monitoringowe oraz weryfikacyjne nie objęte umową 
prowadzone będą w ramach bieżącej pracy Urzędu i nie będą generowały dodatkowych 
kosztów. 

4. Środki finansowe wskazane w ust. 1. będą wydatkowane w ramach podpisanej umowy 
o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, pkt. 5, pkt. 6 oraz ust. 2 pkt 3, pkt 6, jak też w ramach 
zleceń doraźnych. 

5. Wskazane powyżej środki wydatkowane będą zgodnie z przepisami ustawy z dnia  27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1634 ze zm.) oraz z przepisami 
ustawy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4805



z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). 
 

§ 4 

Postanowienia końcowe. 
 

Dla realizacji zadań zmierzających do ograniczenia zjawiska bezdomności zwierząt 

domowych gmina może udzielać innym podmiotom, których statutowym celem jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, pomocy w formie: 

1) pomocy w działaniach, których tematyką będzie ograniczanie populacji zwierząt 

niechcianych, 

2) współdziałania dla pozyskiwania środków z innych źródeł na realizację przedmiotowych 

działań, 

3) promocji podejmowanych aktywności w dziedzinie walki z bezdomnością zwierząt 

domowych, 

4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów w ramach działania w skali lokalnej i ogólnopolskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4805


	Uchwała
	Zalacznik 1 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
NA TERENIE GMINY PRAŻMÓW W 2023 ROKU

		2023-04-17T09:28:29+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




